

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation av Jan Salomonsson (V) om beslutsgången vid sammanslagningen av Saltsjö-Duvnäs skola

Jan Salomonsson har ställt en interpellation om sammanslagningen av Saltängens och Duvnäs skolor till en skolenhet och ställer följande frågor:

- Fattades beslutet om sammanslagning av Saltängens skola och Duvnäs skola till Saltsjö-Duvnäs skola i enlighet med kommunstyrelsens vid tillfället gällande delegationsordning?
- Av vem fattades beslutet, och när?
- Har Nacka kommun utfört någon utredning rörande huruvida organisationen där Saltsjö-Duvnäs skola utgör en enda skolenhet är förenlig med definitionen av skolenhet i Skollag 2010:800?
- Hur arbetar Nacka kommun löpande för att säkerställa att kommunens egna skolor är organiserade på ett sätt som är förenligt med skollagen?

Mitt svar är följande:

Mitt ärliga svar är att jag inte vet när sammanslagningen skedde eller av vem beslutet fattades. I interpellationen hävdas att det var 2008, det finns också uppgifter om att det skedde 2010 (artikel i NVP 2009).

Däremot vet jag att besluten om Välfärd Skolas nuvarande organisation fattats i enlighet med gällande delegationsordningar och reglementen. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott behandlade frågan 2019-06-04 och 2020-03-17. Den nya organisationen innebär att de kommunala förskolorna och skolorna delas in i större rektorsområden för att ytterligare förbättra elevernas studieresultat och öka likvärdigheten och förbättra kompetensutvecklingen och det kollegiala lärandet bland personalen. En rektor fick ansvar för flera förskolor och skolor och avsikten var att få ett kraftfullare pedagogiskt ledarskap. Av underlagen till båda sammanträdena framgår att Saltjö-Duvnäs skola är **en** skolenhet, begreppen ”Saltängens skola” och ”Duvnäs skola” finns inte och inget parti reagerade mot detta då. De uppföljningar som utbildningsnämnden fått har också redogjort för resultaten på Saltsjö-Duvnäs skola. Därmed får man anses ha bekräftat vilka skolenheter som finns. Från höstterminen 2020 ingår Saltsjö-Duvnäs skola i Skuru-Duvnäs rektorsområde.



Frågan om avvecklingen av lokalerna i Saltängen har överklagats till förvaltningsrätten och kommunstyrelsen har i yttrande till domstolen redogjort för sin syn på vad en skolenhet är. Det är inte ovanligt att en skola har lokaler på flera adresser, ibland tvärs över gatan, ibland någon kilometer bort. Det gäller exempelvis Vilans skola, Eklidens skola och Älta skola. Anledningen är att det helt enkelt är för små enheter som ligger utanför själva skolområdet för att kunna utgöra en egen självständig enhet.

De kommunala skolornas organisation är inte statisk, men heller inte föremål för ständiga förändringar. En organisation måste få tid att sätta sig innan man gör förändringar. Den nya organisationen som skapades 2019-2020 har följts upp, bl a genom specifika frågor i de årliga medarbetarenkäterna.

Juridik- och kanslienheten och ledningen för Valfärd Skola ser regelbundet över reglementen, delegationsordningar, organisation och ansvarsfördelning för skolorna och föreslår vid behov förändringar.

Mats Gerdau (M)
Kommunstyrelsens ordförande